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FRIHET FRÅN FRUKTAN 
 
 
Heb.11:6 

 
Men utan tro är det omöjligt att behaga Gud. Ty den som kommer till Gud måste tro att han 
är till och belönar dem som söker honom. 
 
Fruktan är motsatsen till tro. Du kan inte ha både tro och fruktan samtidigt i ditt huvud! 
Dessa två kan inta existera på samma plats samma tid. 
Fruktan är en av satans förnämsta vapen mot Guds barn. Men genom Guds ord kan du bli fri 
från fruktan. 
Grek: ordet fruktan = phobes där av kommer ordet fobi.  
Fruktan är en fobi som blir större och mer intensiv ju mer man tänker på den. Ordet betyder 
också flykt, bäva, skräck. 
 
 
Vi ska titta närmare på en man som var så full av fruktan. 
Fruktan i hans liv gjorde att han var helt förlamad och handikappad. Det påverkade också 
hans tankar, hans tal, hans dagliga liv och hans framtid. 
Mannen hette Gideon: 
 
Dom 6:1-5  
Israels barn gjorde det som var ont i HERRENS ögon, och han gav dem i midjaniternas hand i 
sju år. 
2 Midjaniternas hand blev Israel så övermäktig att Israels barn på grund av midjaniterna 
gjorde sig hålor, som nu finns i bergen, och grottor och bergfästen. 
3 Så ofta israeliterna hade sått, drog midjaniterna, amalekiterna och österlänningarna upp 
mot dem. 
4 De slog läger emot dem, överföll dem och fördärvade landets gröda ända fram till Gaza. De 
lämnade inget kvar att leva av i Israel, varken får, oxar eller åsnor. 
5 Ty de drog dit upp med sin boskap och sina tält, talrika som gräshoppor. De själva och 
deras kameler var omöjliga att räkna, och de kom in i landet för att fördärva det. 

 
Vi kan här läsa om att det var på grund av olydnad som Guds välsignelse inte kunde vara över 
landet. Det gjord att fienden hade möjlighet att göra livet svårt för Israel. Hela befolkningen 
levde i stor fruktan.  
Men när folket bad om förlåtelse för sin synd och återvände till Gud  svarade Gud på deras 
bön. 
 
Dom 6:11-16  
HERRENS ängel kom och satte sig under terebinten vid Ofra, som tillhörde abiesriten Joas. 
Dennes son Gideon höll på att klappa ut vete i vinpressen för att gömma det för midjaniterna. 
12 För honom uppenbarade sig HERRENS ängel och sade till honom: ”HERREN är med dig, du 
tappre stridsman.” 
13 Gideon svarade honom: ”O, min herre, om HERREN är med oss, varför har då allt detta 
kommit över oss? Och var är alla hans under, som våra fäder har berättat om och sagt: ’Se, 
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har inte HERREN fört oss upp ur Egypten?’ Nu har HERREN övergivit oss och gett oss i 
midjaniternas hand.” 
14 Då vände HERREN sig till honom och sade: ”Gå i denna din kraft och fräls Israel ur 
midjaniternas våld. Se, jag har sänt dig.” 
15 Han svarade honom: ”O Herre, hur skulle jag kunna rädda Israel? Min ätt är ju den 
oansenligaste i Manasse och jag själv den ringaste i min fars hus.” 
16 HERREN sade till honom: ”Jag är med dig, och du skall slå midjaniterna som om de vore 
en enda man.” 

 
Gideon var så full av fruktan, att han gömde sig i vinpressen när han skulle klappa ut vetet. 
 
Men nu kommer Herrens ängel och säger: ”HERREN är med dig, du tappre stridsman.” 
Det kan tyckas märkligt. Hur kan Herrens ängel säga så ? 
Svaret från Gideon visar verkligen att han inte är en tapper stridsman. 
Men Herrens ängel lyssnar inte på hans negativa bild på sig själv.  
Tvärt om så säger ängeln: 
”Gå i denna din kraft och fräls Israel ur midjaniternas våld. Se, jag har sänt dig.” 
Åter igen svarar Gideon med en negativ bild av sig själv och med en klar ton av fruktan. 
 
För tredje gången lyssnar inte ängeln på Gideons tal. 
Tvärtom talar Herrens ängel ut ett fantastiskt löfte över Gideon: 
”Jag är med dig, och du skall slå midjaniterna som om de vore en enda man.” 
 
 ”Jag är med dig” det är något så oerhört starkt. 
Det betyder att Gud lovade att strida för Gideon och Israel. I Rom.8:31 står det: Är Gud för 
oss, vem kan då vara emot oss? 
 
Men varför sa Herrens ängel allt detta till Gideon , när alla viste att han var så full av fruktan 
och att hans självbild var så dålig? 
 
Därför att Herrens ängel såg inte på hur Gideon var just då, utan vad han skulle bli, när han 
gav sig 100% till Herren och accepterade och trodde på de löften herren hade talat ut över 
hans liv. 
 
Gud har inga problem med dina och mina brister och svagheter. 
När Gud behöver en man / kvinna som kan tjäna honom söker han inte de som är stora och 
starka i sig själva. 
Han söker dem som  tror på honom och vill vandra i lydnad till hans ord.  
Bara han får tag i ditt och mitt hjärta, så kan han utifrån våra hjärtan arbeta igenom oss. 
 
Så när Herrens ängel ser framåt ser han Gideon som en tapper stridsman. 
Låt oss läsa fortsättningen och se hur det gick för Gideon, vi går rakt in i händelsen: 
 
Dom.7:1-22 
Tidigt följande morgon drog Jerubbaal, det vill säga Gideon, i väg med allt folket som följde 
honom, och de slog läger vid Harodskällan. Han hade då midjaniternas läger norr om sig, på 
slätten mot Morehöjden. 
2 HERREN sade till Gideon: ”Folket som följer dig är för talrikt för att jag skulle vilja ge 
midjaniterna i deras hand. Israel skulle då kunna berömma sig mot mig och säga: Min egen 
hand har räddat mig. 
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3 Meddela nu folket: Den som är förskräckt och rädd, må vända om och skynda sig från 
Gileads berg.” Då vände 22 000 man av folket tillbaka, och bara 10 000 stannade kvar. 
4 Men HERREN sade till Gideon: ”Folket är fortfarande för talrikt. För ner dem till vattnet, så 
skall jag där göra ett urval bland dem åt dig. När jag säger till dig: ’Denne skall gå med dig’, 
så skall han gå med dig. När jag säger till dig: ’Denne skall inte gå med dig’, så skall han 
inte gå med.” 
5 Så förde han folket ner till vattnet. Och HERREN sade till Gideon: ”Alla som läppjar av 
vattnet som hunden gör, dem skall du skilja ut från dem som faller ner på knä för att dricka.” 
6 Då visade det sig att antalet av dem som hade läppjat av vattnet genom att med handen föra 
det till munnen var trehundra män. Alla de andra hade fallit ner på knä för att dricka vatten. 
7 HERREN sade då till Gideon: ”Med de trehundra män som har läppjat av vattnet skall jag 
rädda er och ge midjaniterna i din hand. Alla de övriga kan bege sig hem, var och en till 
sitt.” 
8 Då tog hans folk till sig de övrigas matförråd och deras horn, och därefter lät han de övriga 
israeliterna gå hem, var och en till sitt tält. Han behöll endast de trehundra männen. Och 
midjaniternas läger hade han nedanför sig på slätten. 
9 Den natten sade HERREN till Gideon: ”Stå upp och gå ner mot lägret, ty jag har givit det i 
din hand. 
10 Men om du är rädd för att dra ner, gå då ner till lägret med din tjänare Pura 
11 och hör vad man säger där. Då skall du få mod att dra ner mot lägret.” Han gick då med 
sin tjänare Pura ner till förposterna i lägret. 
12 Och midjaniterna, amalekiterna och alla österlänningarna låg där i dalen, talrika som 
gräshoppor. Deras kameler var oräkneliga, talrika som sanden på havets strand. 
13 När Gideon kom dit höll en man just på att berätta en dröm för en annan. Han sade: ”Jag 
hade en dröm, och se, jag tyckte att en kornbrödskaka kom rullande in i midjaniternas läger. 
Den kom fram till tältet och slog emot det, så att det föll och vändes upp och ner, och tältet 
blev liggande.” 
14 Då svarade den andre: ”Detta kan inte betyda något annat än israeliten Gideons, Joas 
sons, svärd. Gud har gett midjaniterna och hela lägret i hans hand.” 
15 När Gideon hörde denna dröm och uttydningen av den föll han ner och tillbad. Därefter 
vände han tillbaka till Israels läger och sade: ”Stå upp, HERREN har gett midjaniternas läger 
i er hand.” 
16 Han delade sina trehundra män i tre grupper och gav dem alla horn i händerna och 
tomma krukor med facklor inne i krukorna. 
17 Han sade till dem: ”Se på mig och gör som jag! Så snart jag har kommit till utkanten av 
lägret, skall ni göra som jag. 
18 När jag och alla som jag har med mig blåser i hornen, skall ni också blåsa i hornen runt 
omkring hela lägret och ropa: För HERREN och för Gideon!” 
19 Så kom Gideon och de hundra män han hade med sig till utkanten av lägret, när den 
mellersta nattväkten gick in och man just hade ställt ut vakterna. Då blåste de i hornen och 
krossade krukorna som de hade i händerna. 
20 Alla tre grupperna blåste i hornen och slog sönder krukorna. De fattade med vänstra 
handen i facklorna och med högra handen i hornen, och blåste i dem och ropade: ”HERRENS 
och Gideons svärd!” 
21 Men de stod stilla, var och en på sin plats, runt omkring lägret. Då började alla i lägret att 
irra omkring och skrikande ta till flykten. 
22 När de trehundra hornen ljöd, vände HERREN den enes svärd mot den andre i hela lägret. 
De som var i lägret flydde ända till Bet-Hasitta, åt Serera till, ända till utkanten av Abel-
Mehola, förbi Tabbat. 
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Att 32.000 man ställde upp för Gideon var ett mirakel. Han som varit en sådan stackare, var 
nu en mäktig ledare. 
Men Gud ville inte att det skulle vara så många soldater. Då skulle de kunna tänka att de 
vunnit seger för att de var så många och duktiga i striden. 
Gud vill att alla ska se: ”inte genom någon människas styrka eller kraft ska det ske”. 
Herren lät segern komma genom att fienderna stred mot varandra. 
Gideon fick verkligen uppleva: ”Jag är med dig, och du skall slå midjaniterna som om de 
vore en enda man.” 
 
¤ Varför delar jag allt det här med dig ? 
 
Därför att du inte ska behöva frukta för någonting. 
Gud är med dig oavsett hur det ser ut i landet.  
De bibelord vi läste i Rom 8:31 gäller dig i dag. När Gud är för oss kan ingen vara emot oss. 
Därför att den som är i oss är större än den som är i världen.  
1Joh.4:4 
Ni, kära barn, är från Gud och har besegrat dem, ty han som är i er är större än den som är i 
världen. 
 
Det finns så många bibelord i bibeln där det står ”Frukta inte, jag är med dig” 
Om vi litar på Guds ord kan vi ta det till oss, och vandra helt utan fruktan. 
 
 
 
 
5   SANNINGAR SOM HJÄLPER DIG LEVA ETT LIV HELT UTAN FRUKTAN: 
 
1:      "Se på Jesus"          
 
Heb.12:1-2                        
När vi alltså har en så stor sky av vittnen omkring oss, låt oss då lägga bort allt som tynger, 
och särskilt synden som snärjer oss så hårt, och löpa uthålligt i det lopp som vi har framför 
oss. 
2 Och låt oss ha blicken fäst vid Jesus, trons upphovsman och fullkomnare… 
 
Med blicken på Jesus rinner fruktan av. 
 
Matt.14:25-31         
Vid fjärde nattväkten kom Jesus till dem, gående på sjön. 
26 När lärjungarna fick se honom gå på sjön, blev de förskräckta och sade: ”Det är en 
vålnad.” Och de skrek, så rädda var de. 
27 Men genast sade Jesus till dem: ”Var lugna. Det är jag. Var inte rädda.” 
28 Petrus sade: ”Herre, om det är du, så befall att jag skall komma till dig på vattnet.” 
29 Jesus sade: ”Kom!” Petrus steg ur båten och gick på vattnet fram till honom. 
30 Men när han såg hur häftigt vinden låg på, blev han rädd och började sjunka. Då 
ropade han: ”Herre, hjälp mig!” 
31 Genast räckte Jesus ut handen och grep tag i honom och sade: ”Så lite tro du har! Varför 
tvivlade du?” 
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v30 När Petrus släppte blicken på Jesus och såg på omständigheterna blev han rädd och fylld 
av fruktan och började sjunka! 
När vi börjar se på omständigheterna och inte ser på Guds ords löften, vill fruktan komma 
över oss så att vi tappar vår frid och ro.  
Därför är det viktigt att vi matar vår invärtes människa med Guds ords löften. Då har vi en 
stabil grund av Guds ord att stå på. 
Jag har skrivit ett stort antal bibelverser i slutet av detta ämne. Läs dem och meditera över 
dem. Lär dig några utantill. De gör dig stabil när stormar kommer emot dig. 
 
 

 
 
2:      "Det kan storma runt omkring” !     
 
Joh. 16:33 
Detta har jag talat till er, för att ni skall ha frid i mig. I världen får ni lida, men var vid gott 
mod. Jag har övervunnit världen.” 

 
Han har övervunnit varje storm, varje svårighet, inget är honom obekant.  
Jesus säger här att de ord han har talat är för att vi ska ha frid i honom. Vi kan stöta på 
problem i världen, men vi kan ändå vara vid gott mod. För han är med oss, han som 
övervunnit fiendens makt. 
 
 
 
 
3:       "Herren är med oss"       
 

Ps. 46:2-8   
 
2Gud är vår tillflykt och vår starkhet, en hjälp i nöden, väl beprövad. 
3 Därför skall vi inte frukta, om än jorden skakar och bergen störtar ner i havsdjupet, 
4 om än havets vågor brusar och svallar, så att bergen bävar vid dess uppror. Sela. 
5 En ström går fram med flöden som ger glädje åt Guds stad, åt den Högstes heliga boning. 
6 Gud bor där inne, den vacklar inte, Gud hjälper den när morgonen gryr. 
7 Hednafolken larmar, riken vacklar, han låter sin röst höras, då smälter jorden. 
8 HERREN Sebaot är med oss, Jakobs Gud är vår borg. Sela. 

 
           
En fantastisk sanning: ”Gud är vår tillflykt” Därför behöver vi inte frukta vad som än händer 
runt omkring oss. 
 
Psaltaren 23:1-6 

En psalm av David.  
HERREN är min herde, mig skall intet fattas. 
2 Han låter mig vila på gröna ängar, han för mig till vatten där jag finner ro. 
3 Han vederkvicker min själ, han leder mig på rätta vägar för sitt namns skull. 
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4 Om jag än vandrar i dödsskuggans dal, fruktar jag intet ont, ty du är med mig. Din käpp 
och stav, de tröstar mig. 
5 Du dukar för mig ett bord i mina ovänners åsyn. Du smörjer mitt huvud med olja och låter 
min bägare flöda över. 
6 Idel godhet och nåd skall följa mig i alla mina livsdagar, och jag skall bo i HERRENS hus 
evinnerligen. 

 
 
 
 
 
4:       "Vi är huvud och inte svans"      
 
5 Mos. 28:13-14 
HERREN skall göra dig till huvud och inte till svans. Du skall endast vara över och aldrig vara 
under, om du lyssnar till HERRENS, din Guds, bud som jag i dag ger dig för att du skall hålla 
och följa dem. 
14 Vik inte av, vare sig till höger eller vänster, från något av alla de bud som jag i dag ger er, 
så att du följer andra gudar och tjänar dem. 

 
 
 
Ef.1:17-22 
Jag ber att vår Herre Jesu Kristi Gud, härlighetens Fader, skall ge er vishetens och 
uppenbarelsens Ande, så att ni får en rätt kunskap om honom. 
18 Jag ber att era hjärtan skall upplysas, så att ni förstår vilket hopp han har kallat er till och 
hur rikt på härlighet hans arv är bland de heliga, 
19 och hur oerhört stor hans makt är i oss som tror, därför att hans väldiga kraft är verksam. 
20 Med denna kraft verkade han i Kristus, när han uppväckte honom från de döda och satte 
honom på sin högra sida i himlen, 
21 över alla furstar och väldigheter, makter och herradömen, ja, över alla namn som kan 
nämnas inte bara i denna tidsålder utan också i den kommande. 
22 Allt lade han under hans fötter, och honom som är huvud över allting gav han åt 
församlingen, 

 
 
 
 
 

5:        "Jesus har befriat oss från fruktan för döden"      

Hebr. 2:14-15 

för att han genom sin död skulle göra den maktlös som hade döden i sitt våld, det vill säga 
djävulen, och befria alla dem som av fruktan för döden hade levt i slaveri hela sitt liv. 

 
En vän till mig, Birger  var i  Indien och predikade på olika möten om Jesus. Han hade haft ett 
möte där många upplevt Guds kraft till frälsning.   
 
Innan resa till Indien hade en kvinna profeterat över Birger:  
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" Det kommer bli farligt i Södra Indien. Då ska du proklamera Jesu seger och du ska få se 
vilken kraft det är.” 
Min vän tänkte inte så mycket på detta när han väl kom ner till Indien. 
Men  efter ett härligt möte en kväll, gick Birger och pastorn i den församling somm Birger 
besökte  hem till pastorns bostad. 
Utanför bostaden mötte de ett helt gäng ungdomar med stenar och knivar, som skrek: Död åt 
pastorn, död åt de kristna.  
Pastorn stelnade till och sa; Nu är det ute med oss.  
 
Då kom Birger ihåg det profetiska budskapet han fick hemma innan han åkte till Indien. 
” När du kommer i problem ropa  Jesu namn !”  
Birger nästan viskade fram: 
”I Jesu Kristi namn  försvinn. ” 
Plösligt så försvinner dessa killar med ilfart !  
”Här är det farligt att vara” ropade ungdomarna. 
 De såg en stor ängel komma ner och ställa sig mellan oss och dem. Ängeln stod där med 
draget svärd.  
Sen dess har det varit lugnt kring den pastorns bostad. 
 
Gud är så underbar och han älskar dig. Du kan vara mitt i Iran med svåra omständigheter runt 
omkring dig. Du kan känna dig ensam och övergiven fruktan kan komma och vilja lägga sig 
som ett filt över hela dig.  
Men du behöver inte frukta eller vara rädd. 
Gud är med dig om han är med dig vem kan då vara emot dig. 
 
Till sist vill jag ge dig några bibelord som du kan läsa och meditera över. 
De är ord som hjälper dig övervinna fruktan i ditt liv. 
 
 Rom.8:31-32. 
Vad skall vi nu säga om detta? Är Gud för oss, vem kan då vara emot oss? 
32 Han som inte skonade sin egen Son utan utlämnade honom för oss alla, hur skulle han 
kunna annat än också skänka oss allt med honom? 

 
 
2Mos.14:13 

 
Mose svarade folket: ”Var inte rädda! Stanna upp och bevittna den frälsning som HERREN i 
dag skall ge er. Ty så som ni ser egyptierna i dag, skall ni aldrig någonsin se dem igen. 

 
 
5Mos.1:21  

Se, HERREN, din Gud, har lagt landet framför dig. Drag dit upp och intag det, så som HERREN, 
dina fäders Gud, har befallt dig. Var inte rädd och var inte förfärad.” 

 
 
 
5Mos.31:6 
 



Frihet från fruktan 

 8

Var starka och frimodiga, var inte rädda eller förskräckta för dem. Ty HERREN, din Gud, går 
själv med dig. Han skall inte lämna dig eller överge dig.” 

 
Jos.1:9 
 

Har jag inte befallt dig att vara stark och frimodig? Var då inte förskräckt eller förfärad, ty 
HERREN, din Gud, är med dig vart än du går.” 

 
Jes..41:10,13 
 
Frukta inte, ty jag är med dig, se dig inte ängsligt om, ty jag är din Gud. Jag styrker dig, jag 
hjälper dig, jag uppehåller dig med min rättfärdighets högra hand. 
13 Ty jag är HERREN, din Gud, som fattar din högra hand och som säger till dig: Frukta inte, 
jag hjälper dig. 
 
Jes.43:1,2 
 
Men nu, så säger HERREN, han som har skapat dig, Jakob, han som har danat dig, Israel: 
Frukta inte, ty jag har återlöst dig, jag har kallat dig vid namn, du är min. 
2 Om du än måste gå genom vatten, är jag med dig, eller genom strömmar, så skall de inte 
dränka dig. Om du än måste gå genom eld, skall du inte bli svedd, lågan skall inte bränna 
dig. 
 
 
Rom.8:15 
 
Ni har inte fått slaveriets ande, så att ni på nytt skulle leva i fruktan. Nej, ni har fått 
barnaskapets Ande, i vilken vi ropar: ”Abba! Fader!” 
 
Fil.1:28 
utan att på något sätt låta er skrämmas av motståndarna. Det blir för dem ett tecken på att de 
går förlorade, men för er ett tecken på att ni blir frälsta, och det av Gud. 
 
 
Fil.4:6,7 
Gör er inga bekymmer för något utan låt Gud i allt få veta era önskningar genom åkallan och 
bön med tacksägelse. 
7 Då skall Guds frid, som övergår allt förstånd, bevara era hjärtan och era tankar i Kristus 
Jesus. 
 
 
2Tim.1:7 
 
Ty den Ande som Gud har gett oss gör oss inte modlösa, utan är kraftens, kärlekens och 
självbehärskningens Ande. 
Heb.13:5,6  

Lev inte för pengar, utan nöj er med vad ni har. Gud har själv sagt: Jag skall aldrig lämna 
dig eller överge dig. 
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Därför kan vi frimodigt säga: Herren är min hjälpare, jag skall inte frukta. Vad kan en 
människa göra mig? 

 
 
1Joh.4:18 
 
Rädsla finns inte i kärleken, utan den fullkomliga kärleken driver ut rädslan. Rädslan hör ju 
samman med straff, och den som är rädd är inte fullkomnad i kärleken. 
 
 
Så var vid gott mod. 
 
Hälsningar 
Barnabas.  
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Test: 
 

1:   Kan man ha både tro och fruktan samtidigt i sitt huvud!                              Ja.           Nej. 
 
2:  Hur många gånger talade Herrens ängel positiva saker till Gideon ? 
 
3: Hur många soldater samlade Gideon  innan Gud började rensa bland dem ? 
 
4: Vad var det för ord Jesus sa till Petrus, när han satt i båten ? 
 
5: Varför sjönk Petrus när han gick på vattnet ? 
 
6: Vart i bibeln står det: ”HERREN skall göra dig till huvud och inte till svans.”? 
 
7: Vart i bibeln står det: . ”Gud har själv sagt: Jag skall aldrig lämna dig eller överge dig.”? 
 
Lycka till med testen. 
 
De här var det sista ämnet i del 1. Om du har skickat in alla svaren på de 18 olika ämnena och 
svarat rätt på 80 % av dem kommer du få ett diplom av oss. Då är du också välkommen att 
läsa del 2. Till detta behöver du en personlig kod vilken vi skickar till dig när du klarat alla 
tester i etan. 
 
 
Hälsningar 
Barnabas. 
 


